
































-



Pjesetaret e familjes Sina ruajten traditen e vendit te tyre, ate te trashegimit te emrave dhe po te 

verehet, ato kane perdorur per Fernijet pasardhes emrat e gjyshave te tyre, si psh: Simon Gjergj 

Sina (plaku), Gjergj Simon Sina, Johann Simon Sina, Simon Gjergj Sina (junior), Gjergj Simon Sina 

ijunior). 

Punen ne Vjene, Simon Sina e filloj me importin e pambukut me shumice nga Maqedonia, ku 

dergonte ne kembim pelhure dhe punime metali apo qelqi. Ai ishte i pari tregtar qe futi ne kufijte 

e perandorise osmane si mjet kembimi (pagese) mor.iedhen Taler me figuren e Maria Thereses, qe 
ishte mjeti zyrtar i pageses i perandorise austro-hungareze. 
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REPUollKA E SHQl?ER I SE 

BASHKIA KOR~E 
KRYETARI 

LENDA: Kerkese per shqyrtim propozimi per vendosje sklupture bronx:i! 

QENDRES TE ARTlT DHE KUL TURES 

BORDIT ARTISTIK NE QAK 

KOR~E 

Kon;e, me(lQ_. l 0.2025 

Ne zbatim te Ligjit nr.10352, date 18.l l.20 l0 "Per Artin dhe Kulturen" (i ndryshllar), Ligjit 
13 9/20 l 5 ''Per veteqeverisjen vend ore" i ndryshuar, neni 9 etj. Kodit te Procedurave 
Administrative, VKB Nr. 85, date 23.05.2022 "Per miratimin e anetareve te Bordit Artistik prane 
QA.K", kerkohet nga ana juaj te shqyrtohet propozimi I Z Andras Kertesz per vendosjen e e nje 
sklupture bronzi per familjen ( dinastine Sina) ne fshatin Voskopoje. 

Pas shqyrtimit te propozimit te vendoset ne dispozicion te Bashk:ise Kon;e materiali me qellim 

paraqitjen e tij per miratim ne Keshillin Bashkiak. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin! 

Konceptoi: I. Melonashi 

Miratoi: A. Qeramixhi (D1shnica) 

Adresa: Kodi Postar 700 l, Lagji l2, Blv ·'Shen Gjergji", nr. l2, Tel : +35582243353, email:info@ bashkiakorce.gov. 
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KESHILLI I h1:Il TISTRA YE 
REPllBLIKA E SHQIPERJSE 

BASHKIA Kor9e 

VE I 1 DI Jv1 

Nr. 10710/25, date 16.10.2025 

JDER 

MTRA TIM:IN E DEKLARA. TES PER KR YERJE PDl TIJVJ..ESH 

Ne rnbeshtetje te Ligjit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per plamfikimin dhe zlwillimin e 

teJTitorir". i ndryshuar, si dhe nenit 20 te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 

13.5 .2015 "Per miratimin e ITegullores se zhvillirnit te territorit", i ndrysbuar, Kryetari i Bashkise, 

pasi mori ne shqyrtirn kerkesen e BASHKIA KORCE , me numer identifikimi NID/NUlS , 

dorezuar me date 14.10.2025, me numer AN141020250075, per leshirnin e deklarates paraprake 
per b ye1je punimesh per objektin Punime per vendosje monurnenti, te ndodbur ne zonen 

kadastrale 38 I 9, me nr pasurie 0000-1350 dhe adrese fshati Voskopoje,Nj.Adm Voskopqje_, 

VENDOSI: 

1. l'v1IRA TDvfIN e deklarates se mesipenne per krye1je punimesh. 

2. Ngarkohen autoritetet pergjegjese te inspeldimit te respektojne kete vendim. 

3. J~jo deklarate paraprake pe1 luye1je punimesb eshte e vlefshme per nje peiiudbe J 2 
ITIUJOre. 

Melsen 

Firanj 

O!giliWy \1goed by 

M::l~2nf1r.mJ 

Ua\e. 202:. 1016 

09.0729 •01'00 

Ndricirn 

Hoxha 

Digitally signed by 

Num:im Ho'<ha 
Date. 20:'5.1016 

03.52:!>~ • 0:'"00 

KR YET ARI 1 BASHKlSE 
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P·LANI I TE1\JDOSJES SE, STRUIZTURES 
\TENDOSJE lvfONUl\1ENT PERl(UJTIJ\10R 
\lE1JD1'~J"DODHJA : './OSI<:O POJE 5 I<:ORCE 
ZH\TILLUES : AIV[BASAD.A. E HU1 IGARISE l'JE TIRANE 

PLANVENDOSJA E OBJEKTIT 
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SK.EMA E VENDODHJES SE ZHVILLIMIT 
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I\~IRATOHET 

l(R YET ARI I BPl.SHIGSE 
SOTIRA.Q pr:_,o 
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TREGUESrT E PERDORlM'.T Tt PROPOZUAR: 

SIP. E TOKES QE ZHVTLLOHET 

SJP E TOKES E ZENE NGA STRUKTUR.A 

KOEFJCIENTJ l SHFRYTEZIMJT TE TRUALLIT 

SlP. E PERGllTHSHME E NDERTIIVllT MBI TOKE 

INTESfTETT J NDERTIMIT (I) 

LARTESlA MA.KSIJv1ALE E STRUKTURES NGA NTVELI l TOKES 

NUMRJ I KATEVE MBJ TOKE 

NUMRI I KA TEVE NEN TOKE 

NUMRI I VENDPARKIMEVE TE AUTOM.JETEVE 

TREGUESIT E PERDORIMT TE PROPOZUAR: 

NGA KUFIJTE E PRONES 

I
\/: 

NGA STRUl<TURAT E TJERA . 

.J 

L: 

P: 

NGA RRJETI RRUGOR \/: 
f--~~~~~~~~~~-1-~~~~~~~~~~-11 

J. P: 

l\JGA SERVITUTET PUBU KE V: L: 
, 
,/ J: 

DREJTORI I D.P.K.ZH.T. 

NDRiCIM HOXHA 

I ,. 

AUTOR I PRO.JEKTIT BASHKIA KokcE' 
Emcrlirui: PLANI I VHJDOSJES SE STRUICTURES 

BASHKEAUTOR : ARK. KOCO KALLANXHI 



POZICIONI I SI-IESIIIT· TE NDERTilvfIT NE LIDiiJE lvfE ZONEN 
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Dig itally signed by Koco Kallanxhi 

Date 2025.10.14 10·42.31 +02'00' 

Kaf a nxhi 

---
l \~;~:~S' BASHKlA KORCE 

~ 
KORCE, ALBANIA 

Projel(l nr . Faza DEKLARATE PARAPRAKE 

VENDOSJE MONUMENT PERKUJTIMOR 
VOSKOPOJE 

ZHVIL.LUES· AMBASAD.'1 E HUNGARISE. TIRANE 

AUTORE TE PROJEl<TIT BASHKIA KORCE 

ARK. KO(:O KALLANXHI 

SKEMA OR!ENTUESE 

MIRATOHET ,-
DREJTORIA E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT URB/J• 

1 

BASHl<IA KORCE , , ._/ 

DREJTORI NDRIC IM HOXHA 
. lfr ' I~ 7L_ 



FOTO E GJENDJES EKZISTUESE 

r''"' BASHIUA KORCE ~.e-·-. 

I l<ORCE, ALB<INll1 

L.:::! -

Projekl m. Faza DEKLARATE PARM'RAKE 

VEl\JDOSJE 1\1101\JUl\.llEl\IT PERKUJTIMOR 
VOSKOPOJE 

ZHVILLUES· AMBASADA E: HUNGARISE. TIRANE 

AUTORE TE PRO.l=KTIT I BASHKIA KORCE 

I ARK. f<OCO KALLANXHI 

FOTOGRAFI 

- .. E G.I ENDJES EKZlSTUESE 
---- - _J!( - ..!__ - ~ ·__-:_ __ - - --~ - --- ------- ----

M I RATO H E T 1/' 
DREJTORIA E KONTROLUT TE ZHVILLIMIT URSAN. 1 

BASH KIA KORCE I /_, 

DREJTORI NDRICIM HOXHA , vr:. 
- I 
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PLANI I \TENDOSJES SE l\101"JUl\1El ITIT NE LIDHJE lv1E ZOl TEN 

I 
I 
I 

,--_ 
I -------
/ I 
I ~-

I I 

\\ 
\ 

I 

I 
I 
\ 

--------
~-=----~--- I -----~ I - -- - -=---- - --\ ·-· 

--~- -- --~~~~-

- ... __ -·--------

-- - -

---! 
I 
I 

I 
I 

I 
/ I 

'!/;-~ 
//I 

I , 

I 

{ 

/ 

/ 

I 
I 

I 

SHK. l 250 
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POZICIONJ I MONUMENTIT 

BASHKlA KORCE 
KORCE ALBANIA 

ProJekt nr. Faza DEKLARATE PARAPRAKE 

VENDOSJE 11110 1\IUMENT PERKUJTllvlOR 
VOSKOPOJE 

Z HVILLUES· AMBASADA E HUNGARISE. TIRANE 

AUTORE TE PROJEK111 BASHKIA KORCE 

ARK. KOl;:O KALLANXHI 

PLANVENDOSJA 
E OB.IEK.TJT 

MIRATOHET j/ 
DREJTORIA E KONTROL.LIT TE ZHVILLIMIT. U~BJ\N 

BASHKIA KORCE I {.' 

' 
•1/)/ 

DREJTORI NDRIC IM HOXHA I I!\ 
-~--

\ . 



P AI\1JE. PERSPEKTI\lE TE l\101\rcJI\!fENTIT 

1•;...:. •..• ~.';" 
BASHIUA KORCE 

I - KORCE, ALBANIA 
f 

ProJel\t nr Faza DEKLARATE PArV\PRAKE 

VENDOSJE IV10NUIV1ENT PERKUJTllVlOR 
VOSKOPOJE 

ZHVILLUES AMBASADA E HUNGARISE TIRANE 

AUTORE TE PRO.IEl<TiT BASH l<IA KORCE 

ARK. t<O<;O KALLANXHI 

PAM.IE PANORAMIKE 
TE OB.IEKTIT 

'' MIRATOHET /, 
DRE.ITORIA E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT URMN. 

BASHl(IA !(ORCE 
111, //, 

DREJTORI i'JORICIM HOXHA -v~-
I , 
\ . 



PAMJE E MONUl\tfENTIT. QE. DO TE \TE,NDOSET 

140 CJ1J 

/Ao MAGYAR TUDJOMANl'i ES fKUlTU~ PARffFOGO~NAK 
I~ smi\ij~ CSAILA!Dl IEMlE~ERE All~ITATIA. 
A u~~~~A~ W~GYAR lt\'iAG'V[}(OVETSi:G [S 
A QEIR!RET~ MA<GYAA IKOZ'.OSSf<G. 2~25 

P!:R M!a~St=liTEll~Snr E srrllll<IENC~S Drrl!E IKUJIL'ilJR~S IHUJNIGAl~E 
E T[~EMIElUIR N~ ~UJl~ITJi TE FAM~lJES S~N~ 
AJltlj!BASADA HUNGAREZE ri~i= T~~~ Dlt~IE 
KOMUNirllET~ lrlJU~<GARlEZ !ME QIEIRRE:u. 2([))25 

~l7 BASHKlA KORCE 
KORCE., Al.BANIA ~ -===~=--~~~--~~~~~~~ 

ProJ!!ltl nr. Faza DEKLARATE PARAPRAKE I 
VEl\IDOSJE lv10NU1v1El\IT PERKUJTIMOR 

VOSKOPOJE 

ZHVILLUES AMBAS.l\DA E HUNGARISE. TIRANE 

AUTORE TE PROJEKTll BASHKIA KORCE 

ARK. KO<;:O KALLANXHI 

PAlv!.IA E MONUMENTIT 

M I R AT 0 H E T Jf 
DREJTORIA E l<ONTROLLIT TE ZHVILLIMll L/RB,AN, 

BASHKIA KORCE 1 .L/ 

DREJTORI NDRICIM HOXHA I 1L 11 ,(_ _
1 

·~ / 
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FOT01J0,1~T·AzHI I OBJEI<-TIT' l\1BI FOTON E GJENDJES EI<ZISTUESE 

BASHIUA KORCE 
l(ORCE, ALBANIA 

Projekt nr. F;;za DEKLARATE PARAPRAKE 

VENDOSJE MOl\JUMENT PERKUJTIMOR 
\/OSKOPOJE 

ZHVILLUES· AMBASADA E HUNGARISE. T IRANE 

AUTORc TE PROJEl<TIT BASHKIA KORCE 

ARK. KOt;:O KALU\NXHI 

FOTOMONTAZHI 
J OBJEK.TlT 

MIRATOHET j/ 1 

DRE.ITORIA E l<ONTROLLIT TE ZHVILLIMll UR

7
BA~ , 

BASHl<IA l<ORCE / 

DREJTORI NDRIC IM HOXHA 



FOTO E GJEN-DJES EIZZISTlTESE 

D1ghally signed by ~occ> 
r:all<mxnr 

Dal~. 2025 10 14 10 42.33 

• 0/'00' 

f·'· jY-i · : . _ _._: .... -
BASHKIA KORCE \',;:~-·~::: .. 

Fm l<ORCE, ALBANll\ 

'* Projelcl nr. Fa:;, DEKLARATE PARAPRAKE 

VEl\lDOSJE MONUMEl\IT PERKUJTIMOR 
VOSKOPOJE 

ZHVILLUES: AMBASADA E HUNGAi'llSE TIRANE 

AUl ORE TE PRO,IE"TIT BASHl<IA l<ORCE 

AF:K. KO<;O KALLANXHI I= . FOTOGRAFI 

IEND.IES EKZISTUESE 

.. --
MIRATOHET 

DREJTORIA E KONTROLUT TE ZHVILUMIT URB'JN . 
BASHl<IA KORCE ;) i / 

DREJTORI f\JDRIC IM HOXHA (/{1 

I 


